resistere posse, uti rationibus normalibus assolet. Ex deminuta hac resistendi vi fieri potest, ut internae vasorum membranae dirumpantur: quo facto, ea provocarentur, quae a Pestalozzi aneurysmata spuria parvarum cerebri arteriarum appellata sunt. Quae aneurysmata spuria ex hac vasorum mutatione digni posse, hinc admonitus sum, quod, praesentibus apoplexiis capillaribus, nec non focus emollitis (cas. 3, 12, 21, 23, 24) atque magnis focus apoplecticis (casus 32), in vasorum parietibus disruptis et in ulteriore eorum progressu pigmenti depositionem satis largam adesse cognovi.

THESES.

- 1) Neque degeneratio adiposa neque pigmenti neque calcis depositio in parvis cerebri vasis proxima est causa apoplexiae.
- 2) Pigmento in parvis cerebri vasis deposito, materiarum hujus organi vicissitudo mutatur.
- 3) Etiamsi plurima pigmenta pathologica ex haematino oriuntur, nihilominus tamen fieri potest, ut color quum ex adipe tum ex alia etiam substantia organica pendeat.
- 4) In sedandis metrorrhagiis remedia chemica nisi singulis locis adhibita non agunt.
- 5) Elythrorhaphia et episioraphia non sunt nisi operationes palliativae.
- 6) In plerisque morbis cutaneis curatio externa praeferenda est internae.
- 7) Operatio Kuechleriana non est unica, qua staphyloma radicitus sanetur.

*) l. c. pag. 23.

Tabula adjecta vas praebet ex cerebro hominis gangraena pulmonum mortui exemptum, centies octogies amplificatum.

Pars *AA*. triplici strato praedita.

B. Ramus hujus vasis majoris, in quo non distinguuntur tria strata.

aa. Massae pigmenti in vasorum parietibus obviae.

a'a'. Pigmenti granula, parietibus adjacentia.

Lithographie von C. Schulz in Dorpat.